

PRESSMEDDELANDE 2024-12-26

Kraftig minskning av antalet inkassokrav – men betalningssvårigheterna ökar

Antalet nya inkassokrav minskade under november månad, enligt statistik från Svensk Inkassos medlemsföretag. Totalt registrerades cirka 680 000 nya inkassokrav, vilket är en nedgång med 12,5 procent jämfört med samma period förra året. Minskningen är en del av en trend med ett minskat antal inkassokrav under hösten.

Trots en minskning av antalet inkassokrav visar statistiken samtidigt oroande tecken på försämrad betalningsförmåga. I början av året – under januari månad - betalades 51 procent av alla inkassokrav inom en månad, men den andelen har successivt sjunkit under året och ligger nu på 42 procent. Det visar att allt fler gäldenärer behöver längre tid för att reglera sina skulder.

- Färre nya inkassokrav är i sig ett tecken på sämre konjunktur och minskad konsumtion, men den försämrade betalningsförmågan är också ett tydligt varningstecken på att situationen blir allt tuffare för de som har små ekonomiska marginaler, säger Fredrik Engström, ordförande Svensk Inkasso.

Uppgifterna bygger på månatlig statistik från Svensk Inkassos medlemsföretag och kan ses som en tidig indikation på överskuldssättningen i samhället.

- Statistiken visar att färre kravbrev skickas, men att de som får kraven får allt svårare att betala ikapp. Mot bakgrund av det höga kostnadsläget samtidigt som att lågkonjunkturen verkar bita sig fast längre än väntat gör att vi får räkna med en fortsatt försämrad betalningsförmåga för många, säger Fredrik Engström.

Under årets första elva månader (januari-november) har antalet inkassokrav dock ökat med cirka en procent jämfört med samma period förra året, till totalt 8,4 miljoner ärenden. Prognosen för helåret pekar på över nio miljoner nya ärenden.

Inkassostatistik november 2024:

- Förändring antal nya inkassokrav under november 2024 jämfört med föreg. månad och samma period förra året: -10%, -12,5%
- Andelen inkassokrav som betalas inom en månad, under november 2024 jämfört med januari 2024: 42%, 51%

Kontakta: Fredrik Engström, Advokat och ordförande för Svensk Inkasso, telefon 070-88 88 610, fredrik.engstrom@engstromhellman.se

Svensk Inkasso är branschorganisationen för de svenska inkassoföretagen. Föreningen verkar en etisk och seriös indrivning som hjälper borgenärer att få betalt, som motverkar överskuldssättning och som upprätthåller betalningsmoralen i samhället. www.svenskinkasso.se